



سازمان ملل از توافق بر سر کلیات آتش‌بس در لیبی خبر داد

دبیر کل سازمان ملل گفت:سازمان ملل توانست مسوولان نظامی ارتش «ملی» لیبی به رهبری خلیفه حفتر و نیروهای دولت وفاق ملی لیبی را گردهم آورد. آنها در این نشست با کلیاتی برای آتش‌بس توافق کردند. آنتونیو گوترش گفت: دلیل وخامت اوضاع در لیبی مداخله خارجی در بحران است. بسیاری از کشورها در لیبی مداخله کرده و در ایجاد جنگ نیابتی نقش دارند. ما خواهان حل بحران توسط خود لیبیایی‌ها هستیم.



۱ ساعتی پس از شلیک موشک‌های حماس، هزاران نفر از ساکنان نوار غزه در تظاهرات «روز خشم» اعتراض‌شان را بچ طرح اشغال کرانه باختری نشان دادند



نیروهای مقاومت فلسطین در واکنش به توطئه صهیونیست‌ها برای الحاق کرانه باختری به سرزمین‌های اشغالی موشک‌های نسل جدید خود را در غزه آزمایش کردند

سورپرایز موشکی مقاومت

موشک‌های مقاومت فلسطین با برد ۲۵۰ تا ۳۰۰ کیلومتر اکثر مناطق سرزمین‌های اشغالی را پوشش می‌دهد

آن اهدام اهداف متحرک دریایی است.

■ **خروش مردم غزه در حمایت از مقاومت**

ساعاتی پس از شلیک موشک‌های حماس، هزاران نفر از ساکنان نوار غزه در تایدید گفتمان مقاومت با برپایی تظاهرات «روز خشم» اعتراض‌شان را به طرح اشغال کرانه باختری نشان دادند. ۱۶ سازمان بین‌المللی و فلسطینی با فراخوان مردمی و حمایت از تظاهرات روز خشم همراهی خود را با مواضع مردم غزه و جریان مقاومت نشان دادند.کاربران شبکه‌های اجتماعی نیز با راه‌اندازی هشتگ «لا-للم» (نه به الحاق) در این اعتراضات شرکت می‌کنند.ویگاه الرساله هم گزارش داد گروه‌های فلسطینی در تظاهرات دیروز بر ضرورت اتخاذ راهبرد ملی جدید بر پایه لغو توافقنامه‌های «ساف» با رژیم صهیونیستی و در رأس آن «سلو» تأکید کردند.

■ **دبیر کل کمیته‌های مقاومت: تمام گزیننه‌ها روی میز است**

بر اساس گزارش خبرگزاری شهاب «یمن‌الشنشیه» دبیرکل کمیته‌های مقاومت اعلام کرد تمام گزیننه‌ها برای مقابله با طرح اشغال و سرقت اراضی روی میز است و در دفاع از سرزمین و ملت فلسطین هیچ خط قرمزی وجود ندارد. از سوی دیگر گزارش داد شلیک ۱۰ موشک از ۲۰ موشک به کمتر از ۳۰ دقیقه پیامی واضح برای ارتش این رژیم است. یک پایگاه صهیونیستی دیگر هم اعلام کرد این نخستین بار است حماس این میزان موشک را در این زمان شلیک می‌کند. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز دوشنبه گزارش داد نیروهای حماس بتازگی بخش اعظمی از تلاش خود را صرف نبرد دریایی کرده‌اند. به گزارش این شبکه تلویزیونی، حماس قدرت یگان کاماندهای دریایی وابسته به گردان‌های القسام را با ابزارهای پیشرفته تقویت کرده است.

■ **مشخصات موشک‌های به کار گرفته شده**

بر اساس برخی برآوردها برد موشک‌های استفاده شده در مانور موشکی حماس به ۲۵۰ کیلومتر می‌رسید. از آنجا که مقاومت اسلامی فلسطین بنا بر آنچه پیش از این اعلام شده، توانمندی عملیات موشکی تا کلاس موشک‌های «فاتح» را به صورت کاملاًگسترده جهت استفاده در عملیات در مجموعه خود دارد، به نظر می‌رسد موشک‌های به کار گرفته شده در این مانور هشدارآمیز از نمونه‌های مختلف این موشک با بردهای ۲۵۰ تا ۳۰۰ کیلومتر است. این موشک‌ها دارای محموله انفجاری به وزن ۵۰۰ کیلوگرم هستند و سرعت آنها به ۱۵ کیلومتر بر ثانیه می‌رسد و از سامانه‌های پیشرفته هدایت و ناوبری بر خوردارند و تا پایان مسیر هدایت می‌شوند. بنا بر گزارش‌های منتشر شده، خطای موشک فاتح کمتر از ۱۰ متر بوده که این موضوع درباره نوع دریایی آن دارای اهمیت بسیار بیشتری است؛ زیرا ماهوریت

عقب‌نشینی صهیونیست‌ها در برابر مقاومت

ایستادگی مردم فلسطین و مقابله جریان مقاومت بااشغالگری صهیونیست‌ها سبب شد اجرای طرح اشغال برای مدت نامعلومی به تعویق بیفتد. روز گذشته «گابی اشکنازی» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با رادیوی ارتش رژیم صهیونیستی

با اشاره به فشار گروه‌های مقاومت و اختلاف‌های داخلی در موضوع الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری به سرزمین‌های اشغالی فلسطین، اجرای این طرح در تاریخ مقرر را بعید دانست. اشکنازی به همراه اعضای حزب متبوع خود (آبی و سفید) مخالف اجرای طرح الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری و دره اردن به سرزمین‌های اشغالی فلسطین به صورت یکجانبه و بدون هماهنگی با امریکایی‌ها هستند.اعضای حزب مذکور اختلاف‌هایی در این باره با حزب «لیکود» در کابینه رژیم صهیونیستی دارند. پیش‌از سخنان وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم نیز به اعضای حزب لیکود گفته بود اجرای طرح الحاق در تاریخ اول ژوئیه (۱۱ تیر) اجرا نخواهد شد.

«ژئوپولیکین» وزیر منابع آبی و آموزش عالی رژیم صهیونیستی هم روز سه‌شنبه احتمال اجرای طرح اشغال ۳۰ درصدی کرانه باختری در ۱۱ تیرماه را رد کرد.الکین در یک مصاحبه رادیویی گفت اسرائیل هنوز چراغ سبزی را که می‌خواهد از واشنگتن برای اجرای الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری و همچنین مناطقی که فلسطینیان برای دولت آتی خود در نظر دارند، دریافت نکرده است. ■ **اختلاف بین نتانیاهو و آمریکا**

علاوه بر مقامات رژیم صهیونیستی، دیروز شبکه العربی‌الجدیدهم در گزارشی درباره اجرای طرح رژیم صهیونیستی برای الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری به اراضی اشغالی نوشت: دولت ائتلافی رژیم صهیونیستی چهارشنبه (دیروز) را برای اجرای طرح الحاق تعیین کرده بود اما دولت اسرائیل و در رأس آن بنیامین نتانیاهو تاکنون اقدامات اولیه برای اجرای طرح الحاق را انجام ندهاده است.طبق این گزارش،

نتانیاهو پس از نشست‌اخیر خود با اعضای هیات امریکا متشکل از «آوی برکوویتش» فرستاده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه و «دیوید فریدمن» سفیر این کشور در تل آویو گفت: با امریکایی‌ها درباره مساله تحمیل «حاکمیت» اسرائیل بر اراضی‌ای در کرانه

باختری صحبت کردیم؛ اراضی‌ای که به تلاش برای الحاق آنها در روزهای آینده ادامه خواهیم داد.العربی‌الجدید در ادامه نوشت: این اظهارات تأکیدی بر عدم توافق نتانیاهو و هیات امریکایی درباره انجام مقدمات اجرای طرح الحاق است.

■ **شیطنت‌رسانه‌ای صهیونیست‌ها**

با وجود عقب‌نشینی مقامات صهیونیست از مواضع قبلی

پیرامون به تعویق انداختن طرح اشغال، دیروز شبکه «کان ۱۱» تلویزیون رژیم صهیونیستی با انتشار تصاویری ادعا کرد نقشه‌های اشغال اولیه ارضی کرانه باختری را که شامل اصلاحات بر طرح «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکاست به دست آورده است. بر این اساس، اصلاحات اساسی در کانون شهرک‌سازی در قلب کرانه باختری متمرکز است و بر توسعه مناطق اطراف آن و اشغال بیش از ۲۰ کانون شهرک‌سازی تأکید می‌کند که این موضوع در طرح موسوم به «معامله قرن» نیامده است. در ادامه این گزارش آمده است برای حفظ نسبت ذکر شده در معامله قرن، در این نقشه تبادل اراضی مطرح شده تا رژیم صهیونیستی در عوض مناطقی که کرانه باختری اشغال می‌کند، زمین‌هایی را در مناطق صحرایی شرق «حمرالیمت» به‌تشکیلات خودگردان بدهد بر اساس نقشه منتشر شده، بیشتر خیابان‌ها در کرانه باختری تحت کنترل رژیم صهیونیستی است.

■ **سناریوهای پیش‌روی نتانیاهو**

با وجود اینکه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با چالش‌های داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی در موضوع اشغال کرانه باختری روبرو است اما به نظر می‌رسد صهیونیست‌ها بر پیگیری این طرح پافشاری کنند. در همین زمینه «ودیع ابونصار» کارشناس مسائل رژیم صهیونیستی معتقد است طرح الحاق کرانه باختری، نتانیاهو را در مقابل ۴ سناریوی اصلی قرار می‌دهد

سناریوی اول این است که نتانیاهو از مخالفت فلسطین و جوامع عرب در مقابل اجرای توافق امریکا استفاده می‌کند تا این مخالفت سرپوشی برای تأخیر در اجرای طرح الحاق کرانه باختری در اول جولای باشد. در این حالت، اسرائیل با زمان بازی خواهد کرد و بدین ترتیب طرح الحاق بدون تعیین زمان دقیقی، باقی خواهد ماند و ممکن است در هر زمان، قبل از انتخابات ریاست جمهوری امریکا در ماه نوامبر آینده اجرا شود.

سناریوی دوم در برابر طرح اشغالگری کرانه باختری این است که نتانیاهو برای اجرای طرح الحاق به معامله قرن متوسل می‌شود، همان طور که متصل کردن شهرک غیرقانونی «عالیه اودیم» به دیگر شهرک‌های صهیونیست‌نشین جنوب قدس را آغاز کرد. این به معنای ترسیم جدید مرزها بر اساس طرح معامله قرن امریکا و در راستای یهودی‌سازی قدس است تا آن را پایتخت رژیم صهیونیستی قرار دهد. سناریوی سوم این است که نتانیاهو اعلام می‌کند طرح معامله قرن دونالد ترامپ به اسرائیل اجازه می‌دهد ۳۰ درصد کرانه باختری را ضمیمه خود کند و نتانیاهو این الحاق را مطابق معامله قرن بدون توجه به مخالفت‌های فلسطینیان، عرب‌ها و جوامع بین‌المللی بویژه اروپا اجرا خواهد کرد. در سناریوی چهارم، نتانیاهو بیش از ۳۰ درصد کرانه باختری را برای رضایت مهاجران صهیونیست اشغال می‌کند و این ممکن است سراسر جهان را شگفت‌زده کند که البته تحقق این مورد، کمترین احتمال را دارد.

تأکید بر اخراج آمریکا در صدومین سال پایان استعمار

امریکایی از سوی پارلمان اتخاذ شده نادیده بگیرد و سال ۲۰۲۰ «سال انقلاب ۲۰» برای اخراج نیروهای آمریکایی از عراق نامگذاری شده است. «حصر الشمری» سخنگوی مقاومت اسلامی النجباء نیز در گفت‌وگو با شبکه ماهواره‌ای النجباء اعلام کرد اگر اقدامات و جانفشانی مقاومت اسلامی نبود امروز چیزی تحت عنوان عراق وجود نداشت.سخنگوی مقاومت اسلامی النجباء افزود: بهتر است «خست‌وزیر موقت» به جای حضور در رسانه‌ها به واقعیت‌ها توجه داشته باشد وی خاطرنشان کرد: نخست‌وزیر عراق در اقدام ناکام خود علیه حشدالشعبی قریب تحریک و تطمیع دیگران را خورده. الشمری در ادامه اعلام کرد مقاومت اسلامی به هیچ وجه و تحت هیچ شرایطی به درگیری داخلی تن نمی‌دهد، چرا که اساس قدرت مقاومت متوجه اشغالگران و دشمنان عراق است. وی تصریح کرد: ما تا آخرین سرباز با اشغالگران می‌جنگیم و هیچ دولتی نخواهد توانست ادامه اشغالگری را به مقاومت تحمیل کند. سخنگوی مقاومت اسلامی النجباء تأکید کرد برخی فرماندهان سازمان مبارزه با تروریسم عراق از اجرای فرمان سرپیچی کرده و حاضر نشدند عملیات علیه حشدالشعبی را اجرا کنند. پیش از این هادی العامری، رئیس ائتلاف فتح در سخنانی به مناسبت صدمین سال اخراج انگلیسی‌ها از عراق با کنایه به نخست‌وزیر درباره مسامحه با حضور آمریکا در عراق اعلام کرده بود عراق تا زمانی که نظامیان بیگانه در آن جولان می‌دهند رفتاری نخواهد داشت.

پنجشنبه ۱۲ تیر ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۲۹۶۳

بین الملل

دور دنیا

طرح خروج ۹۵۰۰ نظامی آمریکا از آلمان

«جانتان هافمن» دستیار وزیر دفاع آمریکا در امور عمومی دیروز گفت: وزیر دفاع و رئیس ستاد مشترک ارتش درباره طرح‌های باز استقرار ۹۵۰۰ نظامی از آلمان به رئیس‌جمهور گزارش ارائه کردند.وی که طی بیانیه‌ای این مطلب را عنوان می‌کرد، افزود: «این طرح که مورد تأیید قرار گرفته، نه تنها با دستور رئیس‌جمهور تطابق دارد، بلکه بازدارندگی در برابر روسیه را افزایش داده و ناتو را تقویت می‌کند و به متحدان اطمینان‌دهنده و انعطاف‌پذیری راهبردی آمریکا را نیز افزایش می‌دهد و از نیروهای مسلح ما و خانواده‌های‌شان مراقبت می‌کند. تصمیم ترامپ برای خارج کردن نظامیان از آلمان به ادعای آمریکا به دلیل عدم هزینه کافی برلین در زمینه دفاعی است. در حالی که آمریکا از کشورهای ناتو خواسته دست کم ۲ درصد تولید ناخالص داخلی خود را در زمینه دفاعی هزینه کنند، آلمان تنها ۱۴ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را صرف هزینه‌های دفاعی می‌کند.ترامپ پیش‌تر در سخنانی گفته بود، ما در حال حفاظت از آلمان هستیم اما آنها تخلف مالی دارند.این هیچ معنایی ندارد. بنابراین من می‌گویم قصد داریم تعداد نظامیان‌مان در آلمان را تا ۲۵ هزار نفر کاهش دهیم.

مسکو: ترکیه حق صادرات «اس ۴۰۰» را ندارد

در حالی که برخی مقامات آمریکایی روز سه‌شنبه در زمینه خرید سامانه «اس ۴۰۰» ساخت روسیه ابراز تمایل کردند اما مسکو اعلام کرد بدون مجوز کشور سازنده- یعنی خود روسیه- این کار غیرممکن است. به گزارش خبرگزاری روتترز به نقل از اینتر فکس، یک سخنگوی دولت روسیه در این زمینه اظهار داشت: ترکیه نمی‌تواند سامانه دفاع موشکی «اس ۴۰۰» را بدون مجوز مسکو به کشور دیگری صادر کند این در حالی است که سناتور آمریکایی «جان تون» متممی را برای لایحه بودجه نظامی ۲۰۲۱ آمریکا پیشنهاد کرده که ذیل آن واشنگتن می‌تواند سامانه «اس ۴۰۰» را از ترکیه خریداری کند. سناتور آمریکایی طرح مذکور را با هدف پایان دادن به خرید تسلیحات و دیپلماتیکی که واشنگتن و آنکارا به دلیل نزدیک شدن روسیه به آن رسیده‌اند پیشنهاد کرده‌است. وزارت خارجه آمریکا تهدید کرده‌ست هر کشوری که از روسیه این سامانه‌ها را خریداری کند تحریم می‌شود. کاخ سفید نیز طبق لایحه بودجه نظامی ۲۰۲۰ مکلف است ترکیه را تا پایان سال به صورت کامل از برنامه تولید مشترک «اس۴۵» کنسار بکنگارد و حتی تحویل مابقی جنگنده‌های خریداری شده را نیز تعلیق کند.

پنتاگون: در ساخت «اف ۳۵» به ترکیه وابسته هستیم

مقامات پنتاگون گفتند تا سال ۲۰۲۱ دیگر به پیمانکاران ترکیه در ساخت قطعات اصلی جنگنده گرفتیم «اف۳۵» وابسته خواهند بود. به روز سه‌شنبه شبکه خبری بلومبرگ آطور که پنتاگون اعلام کرده این وابستگی شامل قطعاتی از بدنه گرفته تا ۱۳۹ قطعه از بیشترانه موتور خواهد بود و تا سال ۲۰۲۲ ادامه خواهد داشت. این نخستین واکنش پنتاگون درباره ادامه حضور ترکیه در ساخت جنگنده «اف۳۵» و نشان‌های از نرم شدن لحن دولت ترامپ نسبت به گذشته است. دولت ترامپ متعهد شده بود ترکیه را از برنامه ساخت این جنگنده تا مارس سال جاری (اسفند) به دلیل خرید سامانه دفاع موشکی «اس ۴۰۰» ساخت روسیه خارج کند.

توقف انتشار کتاب افشاگرانه علیه خانواده ترامپ

در حالی که قرار بود کتاب افشاگرانه‌ای درباره خانواده «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا به قلم «هری ترامپ» برادرزاده رئیس‌جمهوری منتشر شود اما یک قاضی در ایالت نیوجرسی روز سه‌شنبه با انتشار آن مخالفت کرد. به نوشته ویگانه دبلی بیست، یک قاضی ایالت نیوجرسی حکم توقف موقت انتشار این کتاب افشاگرانه را پیرو شکایت «اِبرت ترامپ» برادر کوچک رئیس‌جمهور آمریکا صادر کرد. پس از این اتفاق، وکیل مری ترامپ به نشریه دبلی بیست گفت حکم دادگاه موقت است اما امکان تجدید نظر در این پرونده قضایی سیاسی پابرجاست و این به صراحت نقض متمم اول قانون اساسی ایالات متحده است. ما بلافاصله تقاضای تجدید نظر خواهیم کرد.

محاكمه غیابی قاتلان خاشقجی

خدیجه چنگیز، نامزد جمال خاشقجی روزنامه‌نگار منتقد عربستانی که اکثریت سال ۲۰۱۸ به دست یک تیم امنیتی سعودی در داخل کنسولگری عربستان در استانبول به طرز فجیعی کشته شد، خبر آغاز محاکمه غیابی ۲۰ سعودی متهم این پرونده در روز جمعه آینده را تأیید کرد. جمال خاشقجی، ستون‌نویس روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست بود که در سال‌های پایانی عمرش در آمریکا سکونت داشت و وی هم‌راه سال گذشته برای انجام برخی امور اداری به کنسولگری عربستان در استانبول مراجعه کرد و طبق اعلام رسانه‌ها و مقامات ترکیه، در آنجا به دست یک تیم ترور اعزامی از عربستان، کشته و تکه‌تکه شد. جسد او هنوز هم پیدا نشده است. اندکی بعد از آن حادثه، رسانه‌های امریکایی گزارش دادند از رزیابی اژانس مرکزی اطلاعات آمریکا (سیا) این است که قتل خاشقجی به دستور مستقیم محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی و تحت نظر سعود القحطانی از مشاوران ارشد بن‌سلمان انجام گرفته است.

حضور ۳ هزار نظامی ترکیه در خاک عراق

غیاث السورجی، عضو اتحادیه میهنی کردستان عراق با اشاره به مشارکت بیش از ۳ هزار نظامی ترکیه در عملیات‌های نظامی در شمال عراق گفت ترکیه نیروها و تجهیزات خود را در پایگاه‌های امریکایی گزارش دادند از رزیابی اژانس مرکزی اطلاعات آمریکا (سیا) این است که قتل خاشقجی به دستور مستقیم محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی و تحت نظر سعود القحطانی از مشاوران ارشد بن‌سلمان انجام گرفته است.

حضور ۳ هزار نظامی ترکیه در خاک عراق

غیاث السورجی، عضو اتحادیه میهنی کردستان عراق با اشاره به مشارکت بیش از ۳ هزار نظامی ترکیه در عملیات‌های